
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100128

128

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110-2022

Processo n.º 48096.003400/2022-03
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
vigilância armada diurna e noturna, em 02(dois) postos de 12(doze) horas diárias cada, por
60 (sessenta) meses, para atendimento das necessidades da Unidade Regional do Recife do
Serviço Geológico do Brasil - SGB, localizada na Av. Sul, 2291- Afogados - Recife/PE, CEP:
50770.011
NOME: ELOHIM SEGURANCA PRIVADA LTDA
CNPJ: 35.000.208/0001-95
VALOR: R$ 19.798,91

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59-2022

Processo nº 48086.001966/2022-10
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atualização,
coordenação, execução e acompanhamento do Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional - PCMSO de acordo com as normas, diretrizes e conceitos estabelecidos pela
NR-7, aprovada pela Portaria nº24, de 29/12/1994, da Secretaria de Segurança e Saúde no
Trabalho, em consonância com as demais NRs aprovadas pela Portaria no 3.214, de
08/06/1978, emitidas pelo Ministério do Trabalho e suas alterações, além de incluir e
cumprir a legislação previdenciária na rotina de saúde ocupacional do corpo funcional
lotado nas áreas de atuação da Superintendência Regional de Salvador, Superintendência
Regional de Belém, Superintendência Regional de Belo Horizonte e Litoteca de Caeté-MG.
Processo licitatório FRACASSADO

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 495130

Nº Processo: 48032000394202279. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a
intermediação remunerada para aquisição de bilhetes de passagens aéreas e hospedagem,
abrangendo destinos nacionais e internacionais e de emissão de seguro de assistência em
viagem internacional, visando atender as necessidades do Serviço Geológico do Brasil -
SGB/CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste
Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/01/2023 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av.
Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/01/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/01/2023) 495130-29208-2023NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900185/2022-84. Pregão Eletrônico n. PE.EPE.025/2022. Contrato n. CT-
EPE-068/2022. Contratado: GM Saúde LTDA - 12.782.050/0001-57. Objeto: Prestação dos
serviços de ginástica laboral e massagem terapêutica (quick massage/shiatsu) para os
colaboradores da EPE. Base: Art. 32, IV, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$ 139.950,00. Vigência:
09/01/2023 a 08/07/2025. Assinatura: 09/01/2023.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2022 - UASG 325001

Nº Processo: 48002900333202261 . Objeto: Contratação de Plano Profissional de
assinaturas do serviço de informação em meio eletrônico Canal Energia Corporativo,
contendo conteúdos exclusivos, e possibilidade de renovação Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso I da Lei nº 13.303 de 30/06/2016..
Justificativa: Fornecedor Exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 06/01/2023.
GUSTAVO RODRIGUES MACHADO. Superintendente. Ratificação em 10/01/2023. T H I AG O
VASCONCELLOS BARRAL FERREIRA. Presidente. Valor Global: R$ 78.151,50. CNPJ
CONTRATADA : 01.914.765/0001-08 INFORMA MARKETS LTDA..

(SIDEC - 10/01/2023) 325001-32314-2022NE000251

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-006/2021. - Aditivo n. 02. Contratado: Zilma Wavgenczak ME -
07.718.944/0001-48. Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência contratual.
Base: Art. 82 do RLC/EPE. Valor: R$ 1.680,00. Vigência: 19/03/2023 a 19/03/2024.
Assinatura: 09/01/2023.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1002/2023 - UASG 113206

Nº Processo: GEACS.F2022080079. Objeto: Contratação de seguro garantia
judicial destinado a garantir valores passíveis de serem depositados ou substituir
valores efetivamente depositados em processos judiciais nos quais a INB figure na lide,
de acordo com as condições e características estabelecidas no termo de referência. "O
Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes)".. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/01/2023 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod. Presidente Dutra, Km 330, S/nº,
Engenheiro Passos Cep: 27555-000 - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01002-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 11/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/01/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUE YAMAMOTO
Pregoeira

(SIASGnet - 09/01/2023) 113206-11504-2022NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB--125/2022. Objeto: Aquisição de matéria-prima para
fabricação de peças e estruturas metálicas para torres de transmissão: CHAPAS DE AÇO.
Contratada: COPPERMETAL COMÉRCIO DE AÇOS E METAIS LTDA. CNPJ: 66.018.441/0001-
29. O presente instrumento de Contrato vincula-se aos termos do Edital de Licitação
Pregão Eletrônico nº 110/2022- NUCLEP e da proposta de preços, parte integrante do
presente Termo de Contrato como Anexo II, da Lei 13.303/16, da Lei 8.078/90 - Código de
Defesa do Consumidor e do Regulamento de Licitações e Contratos da NUCLEP .Vigência:
02/01/23 a 01/01/2024. Data da assinatura: 02/01/2023. Signatarios: pela NUCLEP: Oscar
Moreira da Silva Filho- Diretoria Administrativa e Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial;
pela Contratada - Paulo Mota Martins- Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB-126/2022. Objeto: Aquisição de matéria-prima para
fabricação de peças e estruturas metálicas para torres de transmissão: CHAPAS DE AÇO.
Contratada: COPPERMETAL COMÉRCIO DE AÇOS E METAIS LTDA. CNPJ: 66.018.441/0001-
29. O presente instrumento de Contrato vincula-se aos termos do Edital de Licitação
Pregão Eletrônico nº 114/2022- NUCLEP e da proposta de preços, parte integrante do
presente Termo de Contrato como Anexo II, da Lei 13.303/16, da Lei 8.078/90 - Código de
Defesa do Consumidor e do Regulamento de Licitações e Contratos da NUCLEP .Vigência:
30/12/22 a 29/12/2023. Data da assinatura: 30/12/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Carlos
Henrique Seixas - Presidente e Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial; pela Contratada -
Paulo Mota Martins- Representante Legal.

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003997877

Objeto: Serviços de Segurança Privada, compreendendo vigilância patrimonial e
monitoramento de CFTV nas Unidades da Petrobras
sediadas na região da Baixada Santista do estado de São Paulo.
Abertura das propostas: 02/02/2023 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003997571

Objeto: Serviço de Manutenção e Restauração para Atualização do Sistema de Purga do
Gerador da Turbina a Gás com fornecimento de materiais.
Abertura das propostas: 02/02/2023 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003998102

Objeto: Serviços em pequenas paradas, intervenções de médio porte e melhorias
operacionais
Abertura das propostas: 01/02/2023 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003998009

Objeto: Aquisição de Aditivo Redutor de Temperatura para Asfalto de Baixa Emissão
Abertura das propostas: 18/01/2023 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003997290

Objeto: Serviços de Retrofit do Painel de Controle da Subestação com Fornecimento de
Partes e Peças.
Abertura das propostas: 01/02/2023 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003997292

Objeto: Serviços de Suporte ao Atendimento e Planejamento de Comunicação
Abertura das propostas: 01/02/2023 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003998012

Objeto: Aquisição de Vaso de pressão vertical alimentação de hidrocarbonetos de óleo
815kgfcm2 DI40xCET80mm
Abertura das propostas: 18/01/2023 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003997839

Objeto: Aquisição de Internos de torres, vasos e reatores - RPBC
Abertura das propostas: 18/01/2023 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003998382

Objeto: Aquisição de Motor, Conversor e Transformador
Abertura das propostas: 24/01/2023 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




